[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 года                                                                                                             № 286
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 21 декабря 2010 года № 1998
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры              от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» к постановлению администрации Белоярского района от 21 декабря 2010 года № 1998 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1) в абзаце 1 пункта 2.4 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «25 рабочих дней» заменить словами  «15 рабочих дней»;
2) абзац 7 пункта 3.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение документов и сведений: подготовка проекта постановления администрации Белоярского района о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги - не более 11 рабочих дней;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.   Контроль за выполнением постановления возложить  на  первого  заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                         С.П.Маненков